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Modtager(e):  

Fagligt Udvalg 
Faggrupperne 

Kopi:   

Styregruppens beslutning om niveauinddeling af forlag 

Styregruppen har besluttet at tilslutte sig Fagligt Udvalgs indstilling.  

I forbindelse med niveauinddelingen af tidsskrifter og forlag i 2008, vurderede 
Fagligt Udvalg, at ingen af de danske forlag opfylder kriterierne for placering på 
niveau 2. For at komme på niveau 2 skal følgende kriterium være opfyldt:  

Forlaget skal opfattes som ubetinget førende af brede kredse inden for faget og ud-
giver de mest betydningsfulde publikationer fra forskellige landes forskere.  

Denne vurdering blev efterfølgende kritiseret for at diskvalificere forskning på 
dansk inden for de områder, hvor bøger udgør en væsentlig publiceringskanal. I 
den politiske aftale til ny fordelingsmodel for basismidler, som indfases i perio-
den 2010-2012, fremgår det desuden: Aftalen forudsætter endvidere, at danske 
og udenlandske bogudgivelser gives de samme vilkår i forbindelse med niveau-
placeringen.

  

Efter et møde med faggrupperne i maj 2009, hvor der var lejlighed til at drøfte 
forlagssituationen skitserede Fagligt Udvalg nogle mulige løsningsmodeller i 
forhold til forlagsproblematikken og niveauinddeling af forlag. Den 24. august 
mødtes Fagligt Udvalg med faggrupperne for at drøfte de skitserede løsningsmo-
deller. I mødet deltog i alt 34 faggrupper bredt fordelt på alle fagområder.   

På mødet var der klart størst opbakning til løsningsmodel 4.   

Løsningsmodel:

 

På baggrund af Fagligt Udvalgs indstilling har Styregruppen besluttet, at følgen-
de løsningsmodel vælges som model for niveauinddelingen af forlag:  

Niveauinddeling undlades i 3 år (årene 2008-10) og derefter igangsættes ni-
veauinddeling, hvor bogserier kan indgå som en mulighed (løsningsmodel 4)  

Modellen tager udgangspunkt i en kombination af to processer: suspendering af 
niveauinddelingen og oprettelse af bogserier, som kan nomineres til niveau 2.     

http://www.fi.dk
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På baggrund af Fagligt Udvalgs indstilling har Styregruppen besluttet, at vægt-
ningen af monografier og antologibidrag ændres i den periode, hvor niveauindde-
lingen suspenderes, således at den samlede pointsum fra monografier og antolo-
gier forbliver upåvirket af suspensionen. Styregruppen tilslutter sig følgende 
vægtning:   

Før niveauinddeling Efter niveauinddeling  

Monografier  6 Niveau 2: 8  

Niveau 1: 5 

Antologibidrag  0,75 Niveau 2: 2  

Niveau 1: 0,5 

     


